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Mitgliedsbeiträge 2025 
 
 
Einschreibgebühren 

• Erwachsene  EUR 180,- 
• Familienmitglieder / Jugend (bis 26)  EUR 90,- 

 
Jahresbeiträge 

• KOMPLETT-Karte   EUR 300,- 
• KOMPLETT-Karte Jugend  EUR 150,- 
• BOGEN-Karte  EUR 180,- 
• LUFT-Karte  EUR 180,- 

 
Alle Beiträge inklusive Standgebühr, HSV-Wien Abgabe, Waffenführerschein. Kein Zutritt an Sonn- 
und Feiertagen, Schießen nur während der angegebenen Zeiten laut Aushang. Bei Nichteinhaltung der 
Schießzeiten, Instandsetzungsarbeiten, Kommissionsbegehungen und höherer Gewalt ist der 
Schießplatz gesperrt. Die ermäßigten Jugendpreise gelten für Schüler, Lehrlinge und Studierende bis 
26 Jahre mit entsprechendem Nachweis. 
 
Zusatzgebühren 

• Schlüssel inkl. Kaution einmalig EUR  30,- 
• Spind jährlich (bei Bedarf) EUR 30,- 
• E-Tor-Karte / ID Karte einmalig EUR 35,- 
• Landesverbandsabgabe jährlich (bei Bedarf) EUR 35,- 
• Nenngeld Erstserie (Mitglied) pro Bewerb EUR  8,- 
• Nenngeld Erstserie (Gäste) pro Bewerb EUR  12,- 
• Nenngeld Folgeserien (Alle) pro Bewerb EUR  8,- 

 
Die E-Tor-Karte / ID Karte ist namensgebunden und nicht übertragbar. Jährliche Freischaltung erfolgt 
nach Bezahlung der Jahresgebühr. Das Betreten des Schießplatzes erfolgt auf eigene Gefahr. Voraus-
setzung für die Aufnahme ist Unbescholtenheit (kein Waffenverbot) und Nachweis der 
Waffenhandhabung (z.B. Waffenführerschein). 
 
Tagesgebühren 

• Tagesgebühr pro Besuch EUR 30,- 
 
Tagesmitglieder sind nur während der Dienstzeiten des Platzwartes (Mo.-Fr. 08:10 bis 17:50, nicht an 
Samstagen) im Zuge des Aufnahmeverfahrens zugelassen. 
 
 
Mitgliedsbeiträge 2025 – Partnerorganisationen 
(Blaulichtorganisationen und Bundesheer jeweils in hauptberuflicher 
Tätigkeit und Funktionäre des Landesverbands Wien sowie Mitglieder 
anderer Heeressportvereine)  
 
Einschreibgebühren 

• Für alle Mitglieder der genannten Partnerorganisationen EUR 0,- 
 
Jahresbeiträge 

• PARTNER-Karte  (Mo.-Sa.) EUR 180,- 
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